
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  520
del  31 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Rimborso al  Comune di  Venaria  Reale  dei  costi  di  manutenzione straordinaria 
locali del servizio sociale via Zanellato, 19. Atto di impegno.

 
IL DIRETTORE

Premesso che con deliberazione di Assemblea n.20 del 28/11/2025 ad oggetto “Bilancio di previsio-
ne 2025/2027: quarta variazione. Approvazione”, si è provveduto ad individuare nelle spese  il tra-
sferimento in c/capitale della somma di € 37.000,00 per manutenzioni straordinarie di strutture co-
munali finanziato con avanzo di amministrazione. 

Considerato che tale manutenzione straordinaria a carico dell’Ente assume caratteristiche di urgenza 
in relazione al distaccamento dell’intonaco dei soffitti, situazione che rende la sede territoriale di 
Venaria inagibile, costringendo gli operatori a collocarsi temporaneamente presso uno spazio messo 
a disposizione presso il Comune di Druento 

Visto quanto sopra, vista la necessità ed urgenza di procedere all’impegno  della provvista economi-
ca affinché sia possibile prontamente procedere al rimborso delle somme che verranno anticipate, in 
termini di cassa,  dal Comune di Venaria per la realizzazione dei lavori.

Vista la Deliberazione Consortile nr. 24 del 22/12/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di pre-
visione 2026/2028. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i..
Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e s.m.i.. 



DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente.

Di impegnare al cap 205/3 bilancio 2025/2027, esercizio 2025 in favore del Comune di Venaria 
Reale, la somma di €37.000,00 quale rimborso per le manutenzioni straordinarie che verranno ese-
guite dallo stesso  relativamente al rifacimento del soffitto dei locali del servizio sociale ubicato in 
via Zanellato, 19.

Di dare atto che la liquidazione ed il pagamento delle somme è subordinata a successivo, specifico,  
atto amministrativo, a cui si provvederà tempestivamente,  al ricevimento dell’attestazione del com-
pletamento dei lavori con l’indicazione dei costi sostenuti entro il tetto di spesa sopra indicato.

Pianezza 31/12/2025

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 31/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

205 3 541 2025



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 520
	del 31 dicembre 2025

